'-"'1 l.11J"'-1t iJUI. U • ~'- • 1_,,.._ ••••u1 '1••- .. ·-

j }p ' '-.sta Data

~ Ir. O f-:..... tflo3-_l)..
V -VJO\ ~O\ ..,,O\..

• g1:0. rn de !\tos e
~laÇiiv l I\ ti do Governttdor

ESTADO DA PARAÍBA
LEI Nº 11 :/-l..f f DE W DE JULHO DE 2020.
AUTORIA: DEPUf ADO ADRIANO GALDINO

seguinte Lei:

Institui no Calendário Oficial do Estado da Paraíba
o dia 09 de maio, como Dia Estadual em Memória
das Vítimas em decorrência da pandemia do
COVID-19.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA:

Faço saber que o Poder Legislativo decreta e eu sanciono a

Art.Jº Fica instituído, no âmbito do Estado da Paraíba, o Dia
Estadual em Memória das vítimas em decorrência da pandemia do COVID-19, a ser
lembrado, anualmente, no dia 09 de maio.

Parágrafo único. O dia estadual mencionado neste artigo passa a
integrar o Calendário Oficial do Estado do Paraíba.

João Pessoa, W de

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO

ESTADO DA PARAÍBA, em
ção da República.

OLINSFILHO